a bonis civibus defenderetur, ne causa certaminum esset, in exsilium voluntarium Rhodum profectus est, ibique legendo et audiendo magnos viros vocabatur, profecto C. Marius, seditionis auctor, qui sextum consulatum per tribus sparsa pecunia emerat, aqua et igni interdixit. idem Appuleius Saturninus tribunus plebis C. Memmium candidatum consulatus, quem ad versarium actionibus suis timebat, occidit, quibus rebus concitato senatu, in cuius causam et C. Marius, homo varii et mutabilis ingenii consiliique semper secundum fortunam, transierat, cum eum tueri minime posset, oppressus armis cum Glaucia praetore et aliis eiusdem furoris bello quodam interfectus est. Q. Caecilius Metellus ab exsilio ingenti totius civitatis favore reductus est. M. Aquilius proconsul in Sicilia bellum servile excitatum confecit.

LXX. Cum M. Aquilius de pecuniis repetundis causam diceret, ipse iudices rogare noluit. M. Antonius, qui pro eo perorabat, tunicam a pectore eius discidit, ut honestas cicatrices ostenderet, indubitanter absolutus est. Cicero eius rei solus auctor. T. Didius proconsul adversus Celtiberos feliciter pugnavit. Ptolemaeus Cyrenarum rex, cui cognomentum Apioni fuit, mortuus heredem populum Romanum reliquit, et eius regni civitates senatus liberae esse iussit. Ariobarzanes in regnum Cappadociae a L. Cornelio Sulla reductus est. Parthorum legati, a rege Arsace missi, venerunt ad Sullam, ut amicitiam populi Romani peterent. P. Rutilius, vir summae innocentiae, quoniam legatus Q. Mucii proconsulis a publicanorum iniuriis Asiam defenderat, in visus equestri ordini, penes quem iudicia erant, repetundarum damnatus in exsilium missus est. C. Sentius praetor adversus Thracas infeliciter pugnavit, senatus cum impotentiam equestri ordinis in iudiciis exercendis ferre nollet, omni vi niti coepit, ut ad se iudicia transferrentur, sustinente causam eius M. Livio Druso tribuno plebis, qui ut vires sibi acquireret, perniciosa spe largitionis plebem concitavit, praeterea motus Syriae regumque continet.

LXXI. M. Livius Drusus tribunus plebis ut maioribus viribus senatus causam susceptam tueretur, socios et Italicos populos spe civitatis Romanae sollicitavit; iisque adiutantibus per vim legibus agrariis frumentariisque latis, iudicariam quoque pertulit, ut aequa parte iudicia penes senatum et equestrem ordinem essent, cum deinde promissa sociis civitas praestari non posset, irati Italici defectionem agitare coeperunt, eorum coitiones coniurationesque et orationes in conciliis principum referuntur, propter quae Livius Drusus in visus etiam senatui factus velut socialis belli auctor, incertum a quo, domi occisus est.